
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre
Municipalité du 

soumissionnaire
Montant soumis

Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-05-24 1136671 1743-P-380 Travaux de génie forestier pour 
la conception de chemin d’accès touchant 
plusieurs barrages de la région de la 
Mauricie

* Groupe conseil Forchemex ltée Québec 148 370,00 $ 148 370,00 $ 148 370,00 $ Mauricie

Le Groupe Desfor Québec
WSP Canada inc. Québec

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-05-14 1141445 1644-P-380-1-6 Réalisation des demandes 
d'amélioration et d'entretien des systèmes 
développés en Sharepoint

* COFOMO Québec Québec 540 698,20 $ 540 698,20 $ 540 698,20 $ Capitale Nationale

Levio Conseils inc. Québec 698 220,00 $
3 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-04-26 1120239 1644-P-380-1-4 Réalisation informatique de 
formulaires PDF dynamiques dans le cadre 
de la modernisation de la LQE

* VOLET C : Levio Conseils inc. Québec 326 340,00 $ 326 340,00 $ 326 340,00 $ Capitale Nationale

* VOLET A : Levio Conseils inc. Québec 267 120,00 $ 267 120,00 $ 267 120,00 $
VOLET A : Conseillers en gestion et 
informatique CGI inc.

Québec 285 224,80 $

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2018-04-26 1133214 1644-P-380-1-5 Réalisation des demandes 
d'amélioration et d'entretien du système « 
IQÉA -Inventaire Québécois des émissions 
atmosphériques »

* Levio Conseils inc. Québec 270 200,00 $ 270 200,00 $ 270 200,00 $ Capitale Nationale

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2018-04-17 1137086 1776-C-836 Construction de maisonnettes 
pour les stations de la qualité de l'air

* Louis Fecteau inc. Québec 199 728,00 $ 199 728,00 $ 199 728,00 $ Capitale Nationale

Groupe BGR Construction Québec 223 515,00 $
Les Entreprises Carco inc. Saint-Tite-des-Caps 226 500,00 $

NA 
NC

SM Construction inc. Québec 197 633,64 $

6 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2018-05-02 1164911 999732945 Bouées et estacades pour le 
MDDELCC

* Rotoplas inc. East Farnham 149 381,45 $ 149 381,45 $ Capitale Nationale
Saguenay
Témiscamingue

NA Groupe 1 : Hydraunav Québec 181 199,88 $

Groupe 1 : Mistras services inc. Sainte-Julie 312 462,68 $
Groupe 1 : Rotoplas inc. East Farnham 87 416,00 $

NA Groupe 2 : Hydraunav Québec 65 284,58 $

Groupe 2 : Mistras services inc. Sainte-Julie 71 321,70 $
Groupe 2 : Rotoplas inc. East Farnham 61 965,45 $

Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO
                        

Pour la période du 2018-05-01 au 2018-05-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO

Titre Contractant
Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)
Montant total payé

Date de fin de 
contrat

Région administrative 
de livraison

1 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2016-03-31 953099 1557-P Caractérisation complémentaire, 
préparation plan de réhabilitation et devis 
Les Pétroles Astro, Saint-Albert

Géninovation Montréal 44 517,00 $ 3 000,00 $ Avenant 1. 
Prolongation de la 
durée du contrat au 
2018-03-31 
entraînant une 
dépense 
supplémentaire. 
Avenant signé le 
2017-03-15

26 292,00 $ 2018-03-31 Centre-du-Québec

2 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2015-04-30 871191 1460-P Soutien à la gestion et à la 
gouvernance des technologies de 
l'information

Multiforce Technologies inc. Québec 965 421,80 $ 93 000,00 $ Avenant 1. 
Prolongation de la 
durée du contrat au 
2017-08-31 
entraînant une 
dépense 
supplémentaire. 
Avenant signé le 
2017-03-28

1 053 970,24 $ 2017-08-31 Capitale Nationale

3 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2018-03-13 1148871 1789-T-380 Location de machinerie lourde 
avec chauffeur pour le transport, le 
déchargement et la disposition des 
sédiments à l'exutoire de la conduite Saint-
Félicien

Groupe Perron inc. Roberval 47 500,00 $ 27 040,97 $ 2018-03-26 Saguenay-Lac-St-Jean

4 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2016-01-31 953860 15102-T Entretien de l'infrastructure du 
réseau de stockage des données

IBM Canada ltée Québec 42 255,37 $ 28 170,24 $ 2017-04-14 Capitale Nationale

5 Ministère du Développement durable 
de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques

I Contrat suite à un 
achat mandaté ou 
à un 
regroupement 
d'organismes

Approvisionnement 
(biens)

2014-07-23 810772 999724215 Équipements de connexité des 
réseaux locaux et services associés

Bell Canada Québec 598 802,23 $ 580 306,35 $ 2017-07-30 Capitale Nationale

Formulaire 3 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou informatio n finale
                        

Pour la période du 2018-05-01 au 2018-05-31
                        

I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1



Page 1 de 10 
 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 
        

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
1 Bon de commande 

380645729 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    132 000,00 Rogers Communications Canada inc. 

Québec 
Taschereau 

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

  OBJET     : Prévision annuelle concernant 
l’acquisition de services de mobilité 
cellulaire pour l’exercice financier 
2018-2019. 

    

    Total :        132 000,00    

2 Bon de commande 
380645753 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     60 000,00 Centre de services partagés du 
Québec  
Québec 
Taschereau 

 

ÉLÉMENT   : DIRECTION    

  ACTIVITÉ  : DIRECTION     

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente relative à la traduction des 
projets de loi publics pour l’exercice 
financier 2018-2019. 

      

    Total :         60 000,00      

  



Page 2 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
3 Bon de commande 

380645755 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    500 000,00 Centre de services partagés du 

Québec  
Québec 
Taschereau 

 

ÉLÉMENT   : DIRECTION    

  ACTIVITÉ  : DIRECTION    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente visant l’impression dans la 
Gazette officielle du Québec des 
arrêtés ministériels, des avis, des 
décrets et des règlements originant du 
Ministère. 

      

    Total :        500 000,00      

4 Bon de commande 
380645784 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    906 267,00 Centre de services partagés du 
Québec  
Québec 
Taschereau 

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION    

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services de soutien aux 
opérations financières et 
contractuelles pour l’exercice 
financier 2018-2019. 

      

    Total :        906 267,00      

  



Page 3 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
5 Bon de commande 

380645794 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    120 000,00 

(2019-2020)    100 000,00 
(2020-2021)    100 000,00 
(2021-2022)    200 000,00 

Université du Québec à Trois-
Rivières  
Trois-Rivières 
Trois-Rivières 

 

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Entente de services pour la conception 
et la réalisation de vingt ateliers de 
transfert de connaissances adaptés aux  
projets d’acquisition de connaissances 
sur les eaux souterraines. 

      

    Total :        520 000,00      

  



Page 4 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
6 Bon de commande 

380645796 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    250 000,00 

(2019-2020)    250 000,00 
(2020-2021)    250 000,00 
(2021-2022)    250 000,00 

Université du Québec en Abitibi-
Témiscamingue 
Rouyn-Noranda 
Rouyn-Noranda-Témiscamingue  
  

 

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  CATÉGORIE : DIVERS   

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation du « Projet d’acquisition 
de connaissances sur les eaux 
souterraines au sein du territoire de 
la Nation Crie-Secteur Eastmain ».  Ce 
projet permettra de dresser un 
portrait exhaustif afin d’être mieux 
préparé à gérer la planification le 
développement et l’aménagement du 
territoire et ainsi fournir les outils 
appropriés pour évaluer et protéger 
les aquifères et les ressources en eau 
souterraine. 

      

    Total :      1 000 000,00      

 

  



Page 5 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
7 Bon de commande 

380645798 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)    250 000,00 

(2019-2020)    250 000,00 
(2020-2021)    250 000,00 
(2021-2022)    250 000,00 

Université Laval 
Québec 
Jean-Talon  

 

ÉLÉMENT   : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  ACTIVITÉ  : POLITIQUES ENVIRONNEMENTALES  

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation du projet intitulé        
« Acquisition de connaissances sur les 
eaux souterraines dans la région des 
Îles-de-la-Madeleine ».  Ce projet 
permettra le renforcement de la 
protection des eaux souterraines et 
l’élaboration de recommandations pour 
que leur exploitation y soit durable. 

      

    Total :      1 000 000,00      

8 Bon de commande 
380645941 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     31 094,79 Softchoice LP 
Québec 
Vanier-Les Rivières  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION    
 

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

  OBJET     : Acquisition de licences Microsoft avec 
contrat de maintenance pour une 
période de 28 mois.  

    

    Total :         31 094,79    

  



Page 6 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
9 Bon de commande 

380645964 
PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     67 597,00 Gartner Canada Co. 

Montréal 
Westmount-Saint-Louis  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION 
  

  ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION   

  CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE 
D'EXÉCUTION 

    

  OBJET     : Entente de services techniques dans le 
cadre de service de courtage 
d’information en technologies de 
l’information. 

    

    Total :         67 597,00    

10 Bon de commande 
380645966 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     72 898,73 
(2019-2020)     34 874,81 
(2020-2021)     34 874,81 
(2021-2022)     34 874,81 
(2022-2023)     34 874,81 

 
Exercices  
subséquents    139 499,27  

 
 
 

 
Total :        351 897,24  

Ville de Charlemagne 
Charlemagne 
L'Assomption  

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

  ACTIVITÉ  : CLIMATSOL 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d’une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains contaminés 
- ClimatSol pour la réalisation du 
projet « Parc des Rives ». 

  

      

 

  



Page 7 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développeme nt durable, de l'Environnement et de la Lutte 
contre les changements climatiques     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
11 Bon de commande 

380646050 
  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2018-2019)     41 093,52 
(2019-2020)     19 676,73 
(2020-2021)     19 676,73 
(2021-2022)     19 676,73 
(2022-2023)     19 676,73  
 
Exercices  
subséquents     78 706,96  

Ville de Saguenay 
Saguenay 
Jonquière 

  

ÉLÉMENT   : ANALYSE ET EXPERTISE RÉGIONALES 

ACTIVITÉ  : CLIMATSOL 

  CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

  OBJET     : Versement d'une subvention dans le 
cadre du programme d’aide à la 
réhabilitation des terrains contaminés 
– ClimatSol pour la réalisation du 
projet « Les Terrasses Sainte-Anne ».  

  

    Total :        198 507,40    

  



Page 8 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR : FPEDHE   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0784 Fonds de protection de l 'environnement et du domaine hydrique de l'état     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
12 Bon de commande 

380645715 
PROGRAMME : BARRAGES (2018-2019) 25 000,00 Hydro-Québec 

Montréal 
Westmount-Saint-Louis 

  

ÉLÉMENT   : BARRAGES   

  ACTIVITÉ  : BARRAGES FÉDÉRAUX   

  CATÉGORIE : DIVERS     

  OBJET     : Prévision concernant les frais 
d’électricité pour le Centre de 
services Angliers et le barrage Laniel 
pour l’exercice financier 2018-2019. 

    

   
 

Total :         25 000,00    

  



Page 9 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
13 Bon de commande 

836209086 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)     29 210,00 Université de Sherbrooke 

Sherbrooke 
Sherbrooke  

 

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020    

  ACTIVITÉ  : 2.6 - SOUTIEN AUX MUNICIPALITÉS 
SITUÉES LE LONG DU SAINT-LAURENT 
CONFRONTÉES À L'ÉROSION CÔTIÈRE 

    

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services pour la 
réalisation du projet « Modélisation 
simplifiée pour l'estimation des 
apports en eau au lac des Deux 
Montagnes servant comme entrée à la 
simulation de l’impact des changements 
climatiques pour le Fleuve  
St-Laurent ». 

      

    Total :         29 210,00      

 

  



Page 10 de 10 
 

MOIS/ANNÉE : Mai       2018             SECTEUR : FV   

MINISTÈRE/ORGANISME : 0836 Fonds vert     

N°.  N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ DÉCRET, CT, DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE  budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   
14 Bon de commande 

836209147 
PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2018-2019)    159 700,00 Centre de services partagés du 

Québec  
Québec 
Vanier-Les Rivières 
  

 

PROGRAMME : MATIÈRES RÉSIDUELLES    

  ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020    

  ÉLÉMENT   : MATIÈRES RÉSIDUELLES    

  ACTIVITÉ  : 31.2 - MEILLEURE ADÉQUATION DES 
DÉPENSES ASSOCIÉES À LA GESTION DU 
PACC 2013-2020 

      

  ACTIVITÉ  : ACTIVITÉS RELATIVES AUX MATIÈRES 
RÉSIDUELLES (REDEVANCE 10$) 

      

  CATÉGORIE : DIVERS       

  OBJET     : Entente de services de soutien aux 
opérations financières et 
contractuelles pour l’exercice 
financier 2018-2019. 

      

    Total :        159 700,00      

 

 


	1
	2
	3

